
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO) 
mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: ředitel Závodu Brno
bankovní spojení:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné

a
zhotovitelem: „RS PP -  Morava 2015“ 
s vedoucím účastníkem: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeným: předsedou představenstva
bankovní spojení:
IČ: 42767377, DIČ: CZ42767377
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
vedoucí konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2015“ 
a
se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE, Spojené království 
Velké Británie a Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným 
(Private Limited Company) je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 
1243967
zastoupeným na území České republiky prostřednictvím své organizační složky MOTT MACDONALD 
LIMITED-org. složka se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000, 
zastoupenou na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodním vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2015“
a

se společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2015“ 
a

se společníkem PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci

1



bankovní spojení:
IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 33954 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2015“

a
se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2015“
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Prováděcí smlouvu (smlouvu o dílo) k Rámcové smlouvě na projektové práce, č. 01UK-002456 
(č. smlouvy objednatele: 03PT-003112, č. smlouvy zhotovitele:............ )

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 
poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění"), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a 
členění:

- Koncept DSP 
Záborový elaborát 
Čistopis DSP
Dokončení majetkové přípravy
Zajištění vydání pravomocného SP
Koncept a Čistopis PDPS
Technická pomoc v rámci dílčích činností
Technická pomoc v rozsahu výkonu autorského dozoru (AD)

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami: 

- stanovenými Rámcovou smlouvou 
Technické podmínky tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle 
této smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené seřídí Rámcovou smlouvou 
uzavřenou dne 14.11.2016 (dále jen „Rámcová smlouva").



Článek II.
Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých 
dílčích činností, tj.:

a. za projektové práce (DSP) ve výši:
bez DPH: 1 740 520,- Kč

DPH: 365 509,- Kč 
včetně DPH: 2 106 029,-Kč

b. za inženýrskou činnost vč. MPP k SP ve výši:
bez DPH: 810 560,-Kč

DPH: 170218,- Kč 
včetně DPH: 980 778,- Kč

c. za projektové práce (PDPS) ve výši:
bez DPH: 1 567 080,-Kč

DPH: 329 087,- Kč 
včetně DPH: 1 896 167,-Kč

d. za autorský dozor ve výši:
bez DPH: 97 920,-Kč

DPH: 20 563,-Kč 
včetně DPH: 118 483,-Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.
2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové 

smlouvě.
3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě.
4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo 

připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je Jaromír Fejt.

Článek HI.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
do 4 měsíců od výzvy k zahájení -  koncept DSP.
do 3 měsíců od konečného odsouhlasení technického řešení stavby objednatelem na výrobním
výboru -  záborový elaborát.
do 1 měsíce od připomínek čistopis DSP.
do 18 měsíců od výzvy dokončení majetkoprávní přípravy zahrnující zajištění podkladů pro 
potřební vyvlastnění.
nejpozději do 3 měsíců od vydání pravomocného rozhodnutí o posledním vyvlastnění, 
případně, na výzvu objednatele do 3 měsíců od schválení čistopisu objednatelem i bez 
dokončené majetkoprávní přípravy- Podání žádosti o vydání všech stavebních povolení, 
technická pomoc při získání pravomocného stavebního povolení - v celém průběhu všech 
stavebních řízení (až do vydání posledního pravomocného stavebního povolení) 
koncept PDPS - do 3 měsíců od pokynu objednatele včetně připomínkování specialistů a 
odsouhlasení konceptu PDPS objednatelem 
čistopis PDPS -  do 3 týdnů od souhrnných připomínek objednatele

3



technická pomoc v rozsahu výkonu autorského dozoru - v celém průběhu realizace stavby, tj. 
po předpokládanou dobu výstavby 12 měsíců

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Jihomoravský kraj

Článek IV.
Podmínky provádění díla

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci: DUR, 
Podrobný GTP, Záborový elaborát DUR, Diagnostika vozovky a mostu, Zaměření sítí, Návrh vozovky, 
Dendrologický průzkum, Zaměření kanalizace, Požadavek na novostavbu mostu č 46-005, Požadavek 
na doplnění protihlukových stěn na mostě 46-005. Záznamy zjednání o změnách s GR RSD.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá své účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.

3. Přílohu této smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Technické podmínky
3. Podrobná specifikace ceny.

4. Smlouvaje vyhotovena v 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel dva.

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý 
a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Brně dne 2 0 ' 10*  2017 V Ostravě dne 27.9.2017

PODEPSÁN
za objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel Závodu Brnc

Oprávněný podpis (podpisy)

PODEPSÁN
za zhotovitele: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

vedoucí konsorcia „RS PP -  Morava 2015“

předseda představenstva 
Oprávněný podpis (podpisy)

Datum: ^  Q . 1(J_ 2017 Datum: 27.9.2017

4



Prováděcí smlouva (smlouva o dílo) č. objednatele:

Podrobná specifikace předmětu plnění

Předmětem zakázky je zpracování kompletní DSP,IČ k SP včetně majetkoprávní přípravy, zpracování PDPS 
a výkon autorského dozoru pro stavbu „D46 MUK Drysice“.

Jedná se o vypracování Konceptu DSP v rozsahu zákona ě. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek, zejména Směrnicí pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené Ministerstvem dopravy České republiky -  odborem 
infrastruktury pod ě. j. 101/07-910-IPK/l ze dne 29. 1. 2007 s účinností od 1. 2. 2007, ve znění Dodatku č. 1 
k této Směrnici, schváleném Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční infrastruktury pod č. j. 998/09-910- 
IKP/1 ze dne 17. 12. 2009, s účinností od 1. ledna 2010, a dalších platných dodatků, a dále Obchodními 
podmínkami pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací, 
schválenými MD ČR č. j. 321/08-910-IPK/l, ze dne 9. 4. 2008, s účinností od 1. 5. 2008, v platném znění, a 
dále souvisejícími předpisy, právními předpisy, normami, nařízeními a opatřeními nebo příkazy Generálního 
ředitele RSD ČR nebo Ministerstva dopravy.
Koncept DSP po projednání a doplněný o připomínky dotčených orgánů státní správy, ostatních institucí a 
osob, které se účastní stavebního řízení, bude po odsouhlasení objednatelem dopracován na Čistopis DSP.

Součástí předmětu plnění je i výkon IC včetně majetkoprávního projednání. Jedná se o komplexní IČ bez 
majetkoprávní přípravy, rozšířený zejména o seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit 
veřejně prospěšnou stavbu, obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí, zajištění 
znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov, zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v 
dočasných záborech a pod věcným břemenem, dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných 
vlastníků, sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednání a odsouhlasení s objednatelem, jednání s 
vlastníky -  fyzickými i právnickými osobami, příp. konkursními správci, exekutory a likvidátory vedoucí k 
uzavření smlouvy, jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání s věřiteli), 
odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících uzavření smlouvy popř. vkladu nebo záznamu 
do katastru nemovitostí (dále také ,,KN“), jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu 
geometrických plánů do KN a povolení vkladu do KN, podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na 
záznam do KN (smlouvy o převodu aj.), zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách inženýrských sítí, 
projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a investorem, zajištění uzavření smluv o zřízení 
věcného břemene s oprávněným a povinným z věcného břemene, zajištění uzavření smluv o budoucím 
převzetí, podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného břemene, zajištění podkladů pro 
vypracování návrhu na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím a omezením vlastnického práva, příp. 
věcného břemene, apod.
Předmětem plnění je i technická pomoc objednateli při soudních a dalších správních řízeních, při získání 
pravomocného SP apod.
Zhotovitel předá písemné originály dílčích SP uvedené stavby, neodkladně, nejdéle do 3 pracovních dnů po 
nabytí právní moci a ověření příslušným stavebním úřadem.

Součástí zakázky je i zpracování kompletní PDPS dle výše uvedených předpisů a směrnic včetně 
zakomponovaných požadavků ze SP. Po vydání pravomocného SP bude zpracován Koncept PDPS .po 
připomínkování všech specialistů bude po odsouhlasení objednatelem dopracován na Čistopis PDPS se 
zakomponováním všech připomínek.

V konečné fázi předmětu plnění zakázky je technická pomoc objednateli v rozsahu výkonu autorského
1



dozoru (AD) v celém průběhu realizace stavby. Účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních 
prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. 
Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších 
jednání svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace 
o kvalitě prováděných prací na stavbě může zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle 
vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.
Výkon AD bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být 
zhotoviteli oznámena nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však 
nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné vysvětlování.
Osoba pověřená výkonem AD provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných 
skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. 
Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do stavebního deníku, nejpozději do tří 
pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele. Veškerá činnost AD bude zajišťována bez 
zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

DPS bude oproti DUR doplněna o novostavbu mostu v rozsahu dle varianty č. 3 dle zápisu ze dne 15. 3. 
2017 a o protihlukové stěny v délce původních stěn (75m) a výšce 4,5m po obou stranách mostu (viz rozsah 
PH stěn černá část).

2



Prováděcí smlouva (smlouva o dílo) č. objednatele: 
Příloha 2

Technické podmínky

Předmětem zakázky je zpracování kompletní DSP,IČ k SP včetně majetkoprávní přípravy, zpracování PDPS 
a výkon autorského dozoru pro stavbu „D46 MUK Drysicé\

Zhotovitel je  při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími podmínkami:

Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené Ministerstvem 
dopravy České republiky -  odborem infrastruktury pod č.j. 101/07-910-IPK/l ze dne 29. 
1. 2007 s účinností od 1. 2. 2007, ve znění Dodatku ě. 1 k této Směrnici, schváleném 
Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IKP/l ze 
dne 17.12.2009, s účinností od 1. ledna 2010, a dalších platných dodatků

Na stavbě „D46 MUK DrysicU dochází paralelně ke zpracování DÚR na doplnění protihlukových opatření. 
Zhotovitel se zavazuje převzít rozšíření díla za podmínek uvedených v této smlouvě a v rámcové smlouvě č. 
01UK-002456.

1


